
 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №38 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
  03 июля 2020 года  № 3-2 

 

О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий и их должностных лиц, нарушающие избирательные права 

граждан Российской Федерации 

 

В целях реализации полномочий Территориальной избирательной 

комиссии № 38 по контролю за соблюдением избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленных 

подпунктами «а», «и» пункта 10 статьи 24 и пунктом 6 статьи 75 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 38   р е ш и л а: 

1. Образовать Рабочую группу по предварительному рассмотрению 

жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий и их должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан 

Российской Федерации (далее – Рабочая группа). 

2.Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

3.Утвердить положение о Рабочей группе согласно приложению № 2 к 

настоящему решению.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №38 Пономарева 

С.В. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 38 

 

                                         С.В. Пономарев 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 38 

            

 

                                         Н.А. Павлова 


